АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому развитию детей №74 «Лучик»

(МДОУ «Детский сад №74)

ПРИКАЗ

01.39.2014 №65
О недопущении незаконных сборов
денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников

В приказом комитета социального развития от 01.11.2013 № 483 «Об утверждении
комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в образовательных
учреждениях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам:
1) Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников, принуждения со стороны родительской
общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных
денежных средств;

2) При организации культурных, развлекательных мероприятий
руководствоваться принципом добровольности участия воспитанников и
родителей (законных представителей);

2. Утвердить план мероприятий реализации комплекса мер, направленный на
недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников (Приложение №1).

3. Осуществление контроля над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад №74» У р < 1 И.Ю.Пяттоева
'

.•:';;.!-'5'Й'»«

Приложение 1
утверждено приказом № 66

от 14.11. 2013 г.

План мероприятий реализации комплекса мер, направленных на
недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей

воспитанников в МДОУ «Детский сад № 74»
№
п/п

мероприятие форма исполнения срок исполнения ответственные

1 Обеспечение размещения на сайте ДОУ
следующей информации:
- телефоны «горячей линии», адреса

электронных приемных, которыми
обучающиеся, их родители (законные
представители) могут

воспользоваться в
случаях, когда действия руководства

и
сотрудников ДОУ нарушают их права

и
законные интересы

размещение
информации на

официальном сайте ДОУ

постоянно заместитель
заведующего по ВМР

Максименко И.В.

Обеспечение размещения на сайте ДОУ
документа о порядке оказания платных
образовательных услуг, в том числе
образца договора об оказании платных
образовательных услуг, документа об
утверждении стоимости обучения по
каждой образовательной программе

размещение
информации на

официальном сайте ДОУ
(при наличии платных

образовательных услуг)

постоянно заместитель
заведующего по ВМР

Максименко И.В.

Приведение в соответствие с
требованиями, установленными
законодательством, локальных актов,
регламентирующих порядок
предоставления платных
образовательных услуг в ДОУ

работа с нормативными
документами(при
наличии платных

образовательных услуг)

заведующий
Пяттоева И.Ю.

Обеспечение предоставления
гражданам-потребителям
образовательных услуг в качестве
дополнительной необходимой
информации о деятельности ДОУ
следующих данных:
- перечень услуг, оказываемых ДОУ

гражданам бесплатно в рамках
реализации

общеобразовательной программы в
соответствии с ФГОС;

- сведения о возможности, порядке и
условиях внесения физическими и

(или) юридическими лицами
добровольных пожертвований и
целевых взносов, механизмах принятия
решения о необходимости привлечения
указанных средств на нужды
учреждения, а также осуществления
контроля за их расходованием

размещение
информации на

официальном сайте ДОУ

постоянно заместитель
заведующего по ВМР

Максименко И.В.